
COMUNE  DI  MOLFETTA

CITTA'  METROPOLIT,=UV,4  DI  BARI

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

N. 1 de11'8/02/2021

Oggetto:  Presa  d'atto  della  cessazione  dalla  carica  di  Consigliere  Comunale  del  Sig.

Spadavecchia  Vincenzo  a seguito  accettazione  della  nomina  di  Assessore  comunale  e subentro,  ai

sensi  dell'art.  64, comma  2, del TUEELL.  N. 267/2000  della  Consigliera  Comunale  Sig.ra

Germano  Carmela.

L'aniìo  duemilaventuno  il giorno  otto  del  ìnese  di febbraio  COlì  inizio  al]e  ore 16.04  e prosieguo,  iìella  Casa

Comunale  e nella  solita  Sala  delle  adunanze  del Consiglio,  in seguito  a convocazione  del 2/02/2021  prot.

n.8271,  si é riunito  il Consiglio  Coiì'uìnale  iiì  seduta  straordinaria  di 1A coîwocazione,  in modalità  telematica

(video  conferenza),  quale  misura  precauzionale  all'emergenza  da COVID-19,  sotto  la presidenza  del

Consigliere  Coì'nunale,  Sig. Nicola  Piergiovaîmi  -  Presidente  e COl]  l'assistenza  del Segretario  Geiìerale

dott.  Ernesto  Lozzi;

Risultano  presenti  al moìnento  dell'esame  del provvedimento  in oggetto  i seguenti  Componenti  il Consiglio

Comunale:

MINERVINI  Tommaso - SI'NDACO  - Presente

Consiglieri Consiglieri

PIERGIOVANNI  Nico]a Presente SALVEMINI  Giacoìno Presente

DE  GIOIA  Maddaleîìa Presente M_ANCINI  Pasquale  Maria Presente

FACCHINI  Giovanni Presente TRIDENTE  Luigi Assente

DE  NICOLO'  Giuseppe Presente DE  BARI  Isabella  M.  R. Presente

LA  FORGIA  Nicola Presente CARABELLESE  Doriana Preseiìte

LOSITO  Pasqua Presente PISANI  Antonio Assente

GERM_ANO  Carmela Presente SPADAVECCHIA  Fulvio  O. Presente

DE  CANDIA  Sergio Presente AMATO  Giuseppe Presente

DE  ROBERTIS  Dario Presente MTNUTO  Aììna  Carmela Assente

BALESTRA  Giuseppe Assente RANA  Silvia Presente

SECCHI  Rosalba  Anna Presente DE  CANDIA  Paola  Lucrezia Presente

BTNETTI  Pantaleo Presente ZANNA  Giuseppe Presente

Presenti  n. 21 -  Assenti  n.04

II Presidente,  visto  che  il nuìnero  degli  interveiìuti  è legale,  diclìiara  aperta  la seduta.



IL  CONSIGLIO  COMUNALE

Richiamata  la propria  deliberazione  n. l del 10/08/2017,  esecutiva  ai sensi  di legge,  con  la quale  si

è provvedrito  alla  convalida  del Sindaco  e dei  Consiglieri  neo eletti;

Dato  atto  che in data  27/01/2021  con  atto  registrato  al protocollo  dell'Ente  al n. 6684  il Consigliere

Comunale,  Sig.  Spadavecchia  Vincenzo,  ha dichiarato  di accettare  la nomina  di Assessore

coì'nunale,  conferita  dal Sindaco  con decreto  n. 5805 del 25/01/2021  e, contestualì'nente,  di essere

consapevole  della  situazione  di incompatibilità  prevista  dall'aìt.  64 del D.Lgs  n. 267/2000,  per

effetto  del quale  l'accettazione  della  nomina  determina  la cessazione  dalla  carica  di Consigliere

coìnunale;

Visto  l'aìt.  64, coìnma  2, del D.lgs  n. 267/2000  che recita:  "Qualora  Z/7? Comigliere  comunale  o

provinciale  assuma  la carica  di assessore  nella  rispettiva  Girmta,  cessa  dalla  carica  di Consigliere

cdl'atto  dell'accettazione  della  nomina  ed al  suo  posto  subentra  il  primo  dei  non  eletti";

Richiamato  il parere  del Consiglio  di Stato 1'l.  2755/0154  del 13/07/2005,  con il quale  è stata

chiarita  l'interpretazione  della  norma  che ci occupa  e la conseguente  sostituzione  automatica,  per i

Comuni  superiori  a 15.000  abitanti,  del Consigliere  nominato  Assessore  con  il Consigliere  risultato

primo  dei  non  eletti  nella  medesima  lista,  per  consentire  a quest'ultimo  la partecipazione  all'organo

assembleare,  sin  dalla  prima  seduta  utile,  di convalida  della  carica;

Preso  atto  che, sulla  scoìta  del verbale  delle  operazioni  dell'Ufficio  Centrale,  il seggio  di che

trattasi  spetta  alla  Sig.ra  GERMANO  Carìnela  della  lista  n. 09 avente  il contrassegno  "MOLFETTA

PER  LA  PUGLIA"  coìì  cifra  iììdividuale  1]. 2392;

Dato  atto  che la Sig.ra  GERMANO  Carmela  in data 28/01/2021  prot. n.  704l,  ha reso la

dichiarazione  di non trovarsi  nelle  condizioni  di ineleggibilità  ed incompatibilità  alla  carica  di

consigliere  comunale  previste  dal Titolo  III  -  Capo  II -  parte  1À del T.U.EE.LL.  n. 267/2000  e che

la prefata  è stato  formahnente  convocata  all'odierna  seduta  consiliare;

Visto  il parere  favorevole  reso ai sensi dell'aìt.  49 coìnma  1º del T.U.  EE.LL.  n. 267/2000  sotto

l'aspetto  della  regolarità  tecnica  dal Dirigente  del Settore  Servizi  Finanziari  e Istituzionali,  dando

atto  che il presente  provvedimento  non  ha rilevanza  contabile;

Visti:

- il T.U.EE.LL.  n. 267/2000ª

- lo Statuto  comunale;

Udita  la presentazione  del Presidente  coì'ne  riportato  nel verbale  reso a parte  dell'odierna  seduta

coììsiliare;

CON  VOTAZIONE  espressa  per appello  ììominale  dai Consiglieri  presenti  e votanti  che dà il

seguente  esito:

Consiglierì  presenti:  n. 21 asseiìti lì. 4 (Balestra,  Tridente,  Pìsani,  Minuto)

Votanti:  n. 20

Astenuti  n. I (Germano)

Voti  favorevoli:  n. 20

Voticontrari:  n. 0



DELIBERA

Le preìnesse  faì'u'ìo parte  integrante  e sostanziale  del  presente  atto.

1.  Convalidare,  ad ogni effetto  di legge,  la elezione  a Consigliere  Comunale  della  Sig.ra

GERMANO  Carmela della lista n.09 avente il contrassegno"Molfetta  per la Puglia"  con cifra
individuale  n. 2392,  cui spetta  il seggio  ai sensi dell'art.  45, coìnma  1º del Decreto  legislativo

18/08/02000  n. 267.

2, Dare  atto  che la Sig.ra  Germano  Caìì'nela  in data  28/01/2021  ha reso la dichiarazione  di non

trovarsi  nelle  condizioni  di ineleggibilità  ed incompatibilità  alla  carica  di consigliere  comunale

previste  dal  Titolo  III  -  Capo  II  -  paìte  1A del T.U.EE.LL.  n. 267/2000.

(Alle  ore 16,12  entra  in collegamento  il consigliere  Balestra.  Presenti  22)

Quindi,  su proposta  del  consigliere  De Robertis,

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

CON  VOTAZIONE  espressa  per  appello  nominale  che dà il seguente  esito:

Consiglieri  presenti:

Votanti:

Astenuti

Voti  favorevoli:

Voti  contrari:

1].22  assenti iì.  3 (Tridente,  Pisani,  Miìuìto)

n. 21

1].  1 (Germano)

1'1.21

n. 0

DELIBERA

di dichiarare  il presente  atto  immediataìnente  eseguibile  ai sensi  del disposto  dell'art.  134  -  coìnìna

4 -  del D.Lgs.  l]. 267/2000.

Parere  favorevole,  ex art. 49, 1º conuna  D.Lgs  267/2000  in ordine  alla  regolarità  tecììica



IL  SEGRETARIO  GENERALE

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

(Art. ]24  e ]34  dei  Decreto  Legislativo  ]8/08/2000,  n. 267-Art.  32 deila  Legge  n. 69 dei ]8/6/2009  e ss.inm.ii.)

La preseììte deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sit ªYºrmatico
istituzionale  del Comune  www.comune.ì'nolfetta.ba.it  dal gíorno  per

quíndìci gìorní consecutìvì. 'ª  D" G'@
o

CERTIFICATO  DI  AVVF,NìJTA  ESECUTIVIT  A'  E PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Segretario  Generale  certifica  che la presente  deìiberazione:

è stata pubbìicata all'Albo  Pretorio  Ol]  Line  del sito  inforinatico  istituzionale  del Comune

www.coìnune.inolfetta.ba.it  dal  per  quindici  giorni  consecutivi;

è divenuta  esecutiva, essendo decorsi IO giorni dalla data di pubblicazione  ai sensi  dell'aìt.  134,

coinma  3 del  D.Lgs.  n. 267/2000.

Molfetta,  lì

IL  SEGRETARIO  GENERALE

Dott.  Ernesto  LOZZI


